
1 

DIRECTUM-25360-871140  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 

от 14.01.2019 №  0018/14-03 
 

Об установлении публичного сервитута    
 

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О 
регулировании земельных отношений в Московской области», Уставом 
городского округа Чехов, рассмотрев обращения граждан от 25.09.2018 № 
7341-18 и от 26.10.2018 № 7881-18, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Установить публичный сервитут на земельные участки: 

- с кадастровым номером 50:31:0060304:2677 площадью 6008 кв. м, 
расположенный на землях сельскохозяйственного назначения по адресу (в 
соответствии со сведениями Единого государственного кадастра 
недвижимости): Московская область, Чеховский район, с/п Баранцевское, д. 
Баранцево, с видом разрешенного использования «для ведения дачного 
хозяйства»; 

- с кадастровым номером 50:31:0060304:2678 площадью 732 кв. м, 
расположенный на землях сельскохозяйственного назначения по адресу (в 
соответствии со сведениями Единого государственного кадастра 
недвижимости): Московская область, Чеховский район, с/п Баранцевское, д. 
Баранцево, с видом разрешенного использования «для ведения дачного 
хозяйства», принадлежащих на праве собственности гр. Ромашовой Н.А. 
(ИНН 772607124090).  

 



2 

DIRECTUM-25360-871140  

2. Установить цель установления публичного сервитута – обеспечение 
прохода и проезда к земельным участкам и объектам недвижимости, 
расположенных на земельных участках, находящимся в собственности 
граждан. 

3. Установить сферу действия публичного сервитута – земельные 
участки с кадастровыми номерами 50:31:0060304:2677 и 50:31:0060304:2678 
в границах, сведения о которых внесены в Единый государственный реестр 
недвижимости. 

4. Установить предполагаемый срок установления сервитута – 24 месяца. 
5. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Старостина Н.Е.) обеспечить публикацию настоящего постановления в 
средствах массовой информации и размещение на официальном сайте 
Администрации городского округа Чехов. 

6. Управлению земельно-имущественного комплекса Администрации 
городского округа Чехов (Богданова Т.Л.) обеспечить государственную 
регистрацию постоянного публичного сервитута в порядке, установленном 
Федеральным законом от 13.07.2015 N 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости». 

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официальной 
публикации в средствах массовой информации, а право публичного 
сервитута возникает с момента его государственной регистрации в 
Управлении Росреестра по Московской области. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Смирнову Г.Б. 

 
 
 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0018/14-03
	№ 
	14.01.2019
	от

